
Jtf0 Landesfinale Rudern Schleswig-Holstein 
 
Veranstalter: Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein 

08. Juni 2022 in Ratzeburg 
 
 
Ergebnis und Nominierungen 
(Nominierungen sind grau unterlegt) 
 

Rennen 1  JM 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 11.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Emanuel-Geibel-Schule 
Lübeck 

Kreklau, Maximilian (2006) 
Hollatz, Fiete (2006) 
Krellenberg, Luca (2006) 
Niemann, Karl (2006) 
Stm. Schaudinn, Oskar (2011) 

Abg.  

4 

Max-Planck-Schule 

Kiel 

Dibbern, Erik (2005) 
Kämpfer, Johann (2005) 
Broockmann, Helle (2005) 
Mahdavi, Hossein (2006) 
Stm. Petersen, Ina (2007) 

Abg.  

2 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Tanneberg, Leonhard (2005) 
Neumann, Till (2005) 
Lövenich, Constantin (2006) 
Weyland, Hagen (2005) 
Stf. Sudeck, Finja (2007) 

3:27 1 

3 
Domschule Schleswig 

Schleswig 

Harder, Finn (2005) 
Waldeck, Felix (2005) 
Köster, Aaron (2005) 
Becker, Phil (2006) 
Stm. Lange Franzen, Emma (2007) 

3:29 2 

 

Rennen 2  JF 4x+ Gig W III  500m 
   Startzeit 11.20 
     
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

           Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Seelig, Anna-Lena(2009) 
Orlovski, Charlotte (2009) 
Asuraci, Ela(2009) 
Osmann, Rojda (2010) 
Stm. Krüger, Nathalie (2008) 

               Abg.  
 

 Domschule Schleswig 
Schleswig 

Springer, Jette (2009) 
Wöhlk, Merle (2009) 
Block, Smilla (2008) 
Jacobs, Jette (2008) 
Stm. Grove, Felix (2009) 

Abg.   

3 FSG Preetz 
Schrage, Nele (2009) 
Waldner, Maila (2008) 
Wendeborn, Merle ( 2008) 
Spieker, Emma (2009) 
Stfr. Wollmer, Greta (2009) 

2:02 1 

2 Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Seesemann, Lotta (2009)  
Lange, Mieke (2009)  
Vogelsang, Charlotte (2009)   
Mari, Elisa (2008)  
Stm. Zeinecker, Felix (2010) 

2:16 2 

 
 

4 

Geschwister-Prenski Schule 

Lübeck 

Thamling, Ida (2008)  
Dechow , Gina (2008)  
Balke, Lina (2008)  
Anniol, Jona (2008)  
Stm. Thamling, Lene (2008)  

 
2:18 

 
3 

 

 



- 2 -  

 Rennen 3 JM 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 11.40 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Ihns, Claas-Christian (2008) 
Scharf, Felix (2009) 
Deinert, Connor (2008) 
Murken, Henrik (2009) 
Stm. Harder, Raphael (2008) 

3:48 1 

2 FSG Preetz 
Lötzsch, Mathis (2008) 
Petrich, Bjarne (2009) 
Skzreba, Niklas (2008) 
Czeschel, Emil (2008) 
Stm Wendeborn, Merle (2008) 

3:50 2 

1 FSG Preetz 
Jarr, Julian (2010) 
Bartsch, Tjelle (2008) 
Lange, Malte (2008) 
Goertz, Tammo (2009) 
Stfr. Wollmer, Greta (2009) 

4:25 3 

4 FSG Preetz 

Rönnau, Malte (2009) 
Scheer, Claas (2009) 
Cordes, Florian (2009) 
Mallon Lorenz (2009) 
Stm Wenzel, Felix (2009) 

4:55 4 

 

 

Rennen 4  JM 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 12.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 
Klaus-Harms-Schule  
Kappeln 

Theo Henrici (2005) 
Kjell Richter (2005) 
Fritz Düllmannn (2005) 
Jobst Kellinghusen (2005) 
Stm. Moritz Henrici (2009) 

3:07 1 

2 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Tanneberg, Leonhard (2005) 
Neumann, Till (2005) 
Lövenich, Constantin (2006) 
Weyland, Hagen (2005) 
Stf. Sudeck, Finja (2007) 

3:11 2 

1 FSG Preetz 
Mallon, Lennart (2007) 
Helbach, Hannes (2006) 
Tode, Max (2007) 
Pannewitz, Lukas (2007) 
Stfr. Goertz, Janne (2006) 

3:39 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 -  

Rennen 5 JF 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  12.20 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 

FSG Preetz 
Keine Nominierung da Doppelstart; 
Nominiert in Re. 8; Beschluss Wett-
kampfgericht 

Kalinowski, Julina (2007) 
Früh, Johanna (2006) 
Asbahr, Katharina (2007) 
Carow, Tiannah (2007) 
Stfr. Meier, Hanna (2007) 

4:05 1 

3 
Katharineum zu 
Lübeck 

Gläser, Merle (2006) 
Bade, Anni (2007) 
Gössing, Marie (2006) 
Schell, Victoria (2006) 
Stm. Lötsch, Ella (2008) 

4:06 2 

4 
Herderschule 
Rendsburg 

Köster, Janne (2006) 
Budgereit, Ria (2005) 
Rosenboom, Caja (2005) 
Koll, Juliana (2006) 
Stm. Mandić, Sophie (2006) 

4:17 3 

1 Herderschule 
Rendsburg 

Gräven, Lisann (2007) 
Frahm, Nele (2007) 
Budgereit, Ida (2007) 
Koll, Luisa (2008); nicht startb. 
Stm. Lange, Eric (2008) 

a.K. (4:22) (4) 

 

Rennen 6  JF 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  12.40 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

 Domschule Schleswig 
Schleswig 

Springer, Jette (2009) 
Wöhlk, Merle (2009) 
Block, Smilla (2008) 
Jacobs, Jette (2008) 
Stm. Grove, Felix (2009) 

Abg.   

3 FSG Preetz 
Schrage, Nele (2009) 
Waldner, Maila (2008) 
Wendeborn, Merle (2008) 
Spieker, Emma (2009) 
Stfr. Wollmer, Greta (2009) 

3:53 1 

2 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Hinzpeter, Marie Luise (2009) 
Hammann, Miena (2008) 
Murach, Emma (2009) 
Oldenburg, Jule (2010) 
Stf. Fischer, Lina (2010) 

3:56 2 

4 Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Seesemann, Lotta (2009)  
Lange, Mieke (2009)  
Vogelsang, Charlotte (2009)   
Mari, Elisa (2008)  
Stm. Zeinecker, Felix (2010) 

4:21 3 

 
 

1 

 
Geschwister-Prenski SchuleL-
übeck 

Thamling, Ida (2008)  
Dechow , Gina (2008)  
Balke, Lina (2008)  
Anniol, Jona (2008)  
Stm. Thamling, Lene (2008)  

 
4:36 

 
4 

 

 

 

 

 

 



- 4 -  

Rennen 7 JM 8+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 13.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 FSG Preetz 

Scheer, Miklas (2007) 
Harm, Leon (2005) 
Rönnau, Tim (2007) 
Scheer, Till (2005) 
Mallon, Lennart (2007) 
Helbach, Hannes (2006) 
Tode, Max (2007) 
Pannewitz, Lukas (2007) 
Stfr. Carow, Tiannah (2007) 

3:19 1 

 

Rennen 8 JF 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 13.20 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 FSG Preetz 
Kalinowski, Julina (2007) 
Früh, Johanna (2006) 
Asbahr, Johanna(2007) 
Hässler, Luise (2007) 
Stfr. Goertz, Janne (2006) 

3:45 1 

1 Katharineum zu 
Lübeck 

Gläser, Merle (2006) 
Bade, Anni (2007) 
Gössing, Marie (2006) 
Schell, Victoria (2006) 
Stm. Lötsch, Ella (2008) 

3:51 2 

4 
Herderschule 
Rendsburg 

Köster, Janne (2006) 
Budgereit, Ria (2005) 
Rosenboom, Caja (2005) 
Koll, Juliana (2006) 
Stm. Mandić, Sophie (2006) 

4:01 3 

3 
Herderschule 
Rendsburg 

Gräven, Lisann (2007) 
Frahm, Nele (2007) 
Budgereit, Ida (2007) 
Koll, Luisa (2008); nicht startb. 
Stm. Lange, Eric (2008) 

a.K. (4:01) (3) 

 

Rennen 9 JM 4x+ Gig W III  500m 
   Startzeit  13.40 
     
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 FSG Preetz 
Lötzsch, Mathis (2008) 
Petrich, Bjarne (2009) 
Skzreba, Niklas (2008) 
Czeschel, Emil (2008) 
Stm Goertz, Tammo (2009) 

2:00 1 

2 FSG Preetz 
Jarr, Julian (2010) 
Bartsch, Tjelle (2008) 
Lange, Malte (2008) 
Skzreba, Lukas (2008) 
Stfr. Hochstuhl, Benjamin (2008) 

2:11 2 

3 FSG Preetz 
Rönnau, Malte (2009) 
Scheer, Claas (2009) 
Cordes, Florian (2009) 
Mallon Lorenz (2009) 
Stm Wenzel, Felix (2009) 

2:25 3 

 

 



- 5 -  

 
 
 

Rennen 10  JM 4+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  14.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 

Max-Planck-Schule 

Kiel 

Dibbern, Erik (2005) 
Kämpfer, Johann (2005) 
Broockmann, Helle (2005) 
Mahdavi, Hossein (2006) 
Stm. Petersen, Ina (2007) 

Abg.  

3 
Klaus-Harms-Schule  
Kappeln 
bereits in Re. 2 nominiert 

Theo Henrici (2005) 
Kjell Richter (2005) 
Fritz Düllmann (2005) 
Jobst Kellinghusen (2005) 
Stm. Moritz Henrici (2009) 

3:31 1 

2 
Domschule Schleswig 

Schleswig 

Harder, Finn (2005) 
Waldeck, Felix (2005) 
Köster, Aaron (2005) 
Becker, Phil (2006) 
Stm. Lange Franzen, Emma (2007) 

3:36 2 

4 FSG Preetz 
Scheer, Miklas (2007) 
Harm, Leon (2005) 
Rönnau, Tim (2007) 
Scheer, Till (2005) 
Stfr. Meier, Hanna (2007) 

3:36 3 

 

 

 

Rennen 11  JM/JF 4x+ W III  500m 
   Startzeit 14.20 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 FSG Preetz 
Schrage, Nele                                
Waldner, Maila                        
Czeschel, Emil                                   
Lötzsch, Mathis                                
Stm. Szkreba, Niklas 

1:52 1 

3 
Domschule  
Schleswig 

Jacobs, Jette (2008) 
Springer, Jette (2009) 
Grove, Felix (2009) 
Röhe, Oliver (2009) 
Stm. Schwierz, Nina (2010) 

2:18 2 

2 FSG Preetz 
Wollmer, Greta                                    
Meier, Hanna (2007); nicht startb.                             
Jarr, Julian                                           
Petrich, Bjarne                                          
Stm. Wenzel, Felix 

a.K. (1:59) (3) 

 
 
 

 
 
Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Seelig, Anna-Lena (2009) 
Orlovski, Charlotte (2009) 
Hartmaring, NIklas (2010) 
Heidenreich, Julius Kaspar (2008) 
Stm. Krüger, Nathalie (2008) 

 
Abg.  

 

 

 


